РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН
6-го созыва

(13-е заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 06 июня 2019 г.                                                                                    № 13/67
г. Венев

Об определении администрации муниципального образования Веневский район уполномоченным органом местного самоуправления по созданию и содержанию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, по определению схемы размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведению реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования Веневский район

Руководствуясь  Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10 января 2002г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 24 июня 1998г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»,  постановлением правительства Тульской области «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Тульской области бюджетам муниципальных образований Тульской области в целях проведения комплекса мероприятий, направленных  на развитие территорий Тульской области» от 02.04.2019г. № 120, постановлением правительства Тульской области «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов из бюджета Тульской области бюджетам муниципальных образований Тульской области в целях проведения комплекса мероприятий, направленных  на развитие территорий Тульской области» от 25.05.2018г. № 210, Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях,  Уставом муниципального образования Веневский район, Собрание представителей муниципального образования Веневский район РЕШИЛО:
1. Определить администрацию муниципального образования Веневский район уполномоченным органом местного самоуправления по: созданию и содержанию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, по определению схемы размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и.
- создание и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, за исключением установленных законодательством Российской Федерации случаев, когда такая обязанность лежит на других лицах;
- определение схем размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов  и ведение реестров мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов;
- ведению реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования Веневский район;
- организация экологического воспитания и формирование экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете "Вести Веневского района".

	Глава муниципального образования
Веневский район
	Ю.А. Колмыков